Surus. muri. Cuz muri instituant̄ ad munitiōē civitatuꝝ: et ad fabricationē et fortificationē castroz. turriū et domoz. Hinc est q̄ p̄ muros loquēdo moraliter possumus intelligere istos qui habent defendere et tueri civitatem. domū vel castrum ecclesie sancte dei. Et sic p̄ murus potest intelligi. videlicet Status habitatio p̄fectoz. Dico q̄ q̄ per muros pōt Actus et opatio prelatoꝝ. intelligi p̄fectoz habitatiō Vir⁹ et defensatio angeloz. nes seu ecclesie p̄gregatiō Fruct⁹ et ordinatio mādatoꝝ. nes: q̄ stat⁹ bonoz ē vn⁹ murus in ecclia: ita q̄ de oib⁹ inuicē aggregatis efficit vna maxima munitio. Vñ de talibus muris dī Judicib. j. q̄ ille edificauit muros civitatis sue de q̄dratis lapidib⁹. Lapidēs em̄ q̄drati sunt q̄noz virtutes cardinales: q̄bus p̄cepto p̄sone et stat⁹ p̄fectoz sunt a deo fabricati. Itē p̄ muros

Intelligunt platorum visitationes. Sicut enim muri circumque civitatem et ipsam ab inimicis protegit et defendit: sic plati ecclesiam per diligentiam ambiunt ipsamque ab hostibus spiritualibus tutam reddunt. Vnde dicitur in libro de civitate dei. Urbes erant muris altissimis. id est platis perfectissimis et excellentissimis. Item per muros intelligunt angelorum solatios. Angeli enim sunt muri ecclesie: quod si ea ambiunt tunc. Unde dominus loquens dicit Esai. xliij. Muri autem tui coram oculis meis sunt super. Item per muros intelligunt statutorum seu mandatorum ordinationes. quibus scilicet affectio, nes nostre claudunt: et ne ad peccata perilliant prohibent. Et de hoc dicitur in Paralipomenon. xiiij. Edificemus civitates et muniamus eas muris. His autem omissis dicam quod per murum potest intelligi vir perfectus: et maxime ecclesiasticus vel platus: ut in persona ipsi dicitur Cant. viij. Ego murus: et verba mea sicut turris. Ubi advertere quod sicut murus est medius inter tectum et fundamentum: sicut etiam murus habet circumire totum edificium. In muro sunt etiam ostia per que boves recipiunt in domum: et murus insuper erigitur et elevatur in altum. Sic platus quantum ad istas quatuor proprietates debet habere quatuor virtutes ut murus ecclesie possit spiritualiter appellari. Debet enim spiritualiter loquendo esse. Charitativus mediator quantum ad primum: quod ostenditur in verbo. Ego murus: diligentissimus visitator quantum ad secundum: quod ostendit cum dicitur. Murus. Liberalissimus miserator: quantum ad tertium: quod ostendit in verbo. Verba. Eminentissimus speculator: quantum ad quartum: quod ostendit in verbo turris. Dico primo quod iste debet esse mediator charitativus: quod notat cum dicitur. Ego. Quia sicut ego est promissio: quod scilicet per nomine ponitur. murus vero sicut dicitur est: medius est inter tectum et fundamentum: et in terra et celum. Sic platus: vel ecclesiasticus: vel perfectus debet esse medius et mediator inter populum et deum. et debet esse promissio: quod scilicet per nomine vel ecclesia cuius portat nomen debet apud deum et boves interponere partes suas. ut possit dicere illud Deuteronomio. v. Ego sequester et medius fui inter vos et deum. Unde quilibet talis debet dicere illud Zacharia. ij. Ego ero ei murus ignis in circuitu. Et ideo de tali mediator potest dominus dicere illud Ezechiel. xliij. Murus enim erat inter me et eos etc. Quis de multis duris et crudelibus platis possit dicere illud Ezechiel. iij. Accipe sartagine ferrea et pones eam super murum ferreum inter civitatem et te. Quia scilicet illi qui sunt hodie inter deum et civitatem mediatores constituti. sunt sartago per ardorem cupiditatis. et murus ferreus per duriciam impietatis. Secundo dico quod platus debet esse visitator diligentissimus: quod etiam notatur in nomine murus. Quia sicut murus de sua natura debet circumire et visitare ecclesiam et populum sibi commissum. Unde de bono plato potest dici illud Ezechiel. xl. Ecce murus forinsecus in circuitu. Quis de platis negligenter possit dici illud quod de muris babilonis dicitur in libro de hiis. l. q. murus babilonis in circuitu destruxit exercitus chaldeorum: quod perculdubio exercitus chaldeorum. id est viciorum vel demoniorum. destruxit illos muros. id est prelatos babilonis. id est ecclesie. Item platus debet ecclesiam per diligentiam circumire. Tertio dico quod platus vel ecclesiasticus seu perfectus debet esse miserator liberalissimus. Quia sicut in muro est porta per quam homo recipit in civitate: sic in platis debet esse porta miscorie. id est ad civitatem et unitatem ecclesie debet admittere et recipere quosque viros. quod notat cum dicitur. Verba. quod scilicet miscoria et verba debet esse in plato: quod lac doctrinam et spiritualium beneficiorum alijs effluant et effundat ut sic subditi possint eis dicere illud Cantica. j. In odore unguentorum tuorum currum. memeros verberum tuorum super vinum: ut de talibus muris dicat illud Maum. iij. ubi dicitur quod divitiae alexandrie erant mare. aqua muri eius. Et Ero. xliij. dicitur. Ubi erat filius israel per muro a dextris et a sinistris. Quia vicus plati qui sunt muri ecclesie: debet esse aqua per refrigerium pietatis et per molliam benignitatem. Quarto dico quod platus debet esse speculator eminentissimus: quod vicus ipse debet esse sicut turris. id est elevatus ad celum per prelationes eternorum. Vnde Beatus Hieronymus. Faciamus nobis civitatem et turrem cuius culmen ascendat usque ad celum. Vnde Iudicium. Erat turris excelsa in medio civitatis. Sed perculdubio verificat in multis illud quod de muro babilonis dicitur in libro de hiis. l. Murus babilonis ille altissimus suffossione suffodiet. Quia vere hodie muri altissimi. id est plati prelati. scilicet ab ecclesia suffossi: et ex toto ad terram. id est ad amorem terrenorum disrupti et destructi. Antiquus enim erat platus ecclesie Muri ferrei. De hiis enim legitur quod dicitur est ei Muri lapidei. De hiis. j. Dedit ei in murum eneum. et in co

Muri altissimi. lumnas ferreas: et pliantur aduersus Muri firmissimi. tunc et prevalere non poterunt. Quia brevis inter plati et ecclesiasticum solebat esse ferrea per stabile firmitatem. Eneus per eloquentie veritatem. Lapideus per ponderosam maturitatem. Alti per mentis sublimitatem. j. Mach. iij. Edificaverunt montem syon per circuitum murum altissimum. Sed per hoc videtur impletum esse illud. iij. Reg. iij. ubi dicitur quod tres reges aggregato exercitu civitates moab destruxerunt: universosque fontes aquarum obturaverunt: et omnia ligna fructifera succiderunt: ita ut tunc muri fictiles remaneret. Tres enim reges sunt mundus. caro et demonia: qui congregato exercitu scilicet omnium viciorum. civitatem ecclesie militantis destruxerunt: fontes aquarum. id est viros misericordes. seu etiam doctores aquas doctrinae vel spiritualis effundentes obturaverunt. ligna fructifera. id est sanctos viros. fortes et perfectos platus succiderunt: et solum muri fictiles remanserunt. Quia hodie iuxta planctum David. Tre. iij. Filii syon inclinati amicti auro primo. reputati sunt in vasa testea. Non sic ergo sunt viri ecclesiastici et plati muri ecclesie defensionis. ut de quolibet dicat illud Esai. xxvij. Saluator ponet in ea murus et antemurale. Et sic ipsi bene poterunt dici speculatores et prelatos. miseratores. misericordes et receptores. visitatores et inquisitores. mediatores et intercessores. Et hec de muro in bono sufficient. Sed adhuc nota quod murus accipitur in malo. Et sic signat

Carnis vilitatem. De muro. n. carnis: qui scilicet valde fragilis est et facillime dissipatur per mortem. bene dicitur Ieremias. ij. Considera hanc murum babilonis. De muro etiam mundane facultatis et temporalitatis dicitur Proverbia. xvij. Suba divitis vixit roboris eius: et quasi murus validus circumdatus eius. De muro vero culpe et iniquitatis in quibus peccatores circumdantur et incarcerantur. dicitur in Regum. xx. quod murus cecidit super. xxvij. milia et oppressit eos. De muro hostilium tentationum dicitur in psalmo. In deo meo transgrediar murum sufficit. Et de supra de Munire.

Mutare. Mutatio. Cum naturaliter omnis res aut mutatur de loco ad locum: aut de forma ad formam: hinc est quod per mutationem potest spiritualiter intelligi omnis ille motus. actus vel passio per que homo spiritualiter de uno statu ad alium variatur. Nota ergo quod in scriptura invenitur Mutatio vitis et virtuosa. Flebilis et luctuosa. Mobilis et gloriosa. Damnabilis et viciosa. Tristabilis et dolorosa. Prima est mutatio penitentium et conversionum: qui vicium mutant de vicio ad virtutem. de malo ad bonum. de culpa ad meritum. Et de ista dicit Beatus Hieronymus. Mundani de mundate vestimenta vestra. Secunda mutatio est hic viventium viatorum: qui per gradum hic vivunt subsunt motui et mutationi: qui vicium homo nunquam in eodem statu permanet quinimo continue mutat de divitiis ad paupertatem: de sanitate ad infirmitatem: de prosperitate in adversitate: de iuventute ad senectutem. et ultimo de vita ad mortem. Unde Ecclesiasticus. xvij. Mane usque ad vesperam inmutabilis tempus. Sed de ista dicit Beatus Hieronymus. Tertia est mutatio triumphantium victorum. qui scilicet mutant de miseria ad gloriam. Unde dicitur in Daniel. iij. De peregrinatione ad patriam. Septem tempora mutantur super De adversitate ad felicitatem. per te. Septem tempora signa De corruptione ad immortalitatem. vij. miseria temporalis. vicium Famem. Quia perculdubio ista in bonis mutantur in. vij. dotes. Quia sicut dicit Esai. xl. Beati qui sperant in domino mutantur fortitudine. assumunt penas et aquile currunt et non laborant. volabunt et non deficiet. Isti enim quantum ad aiam habebunt dilectionem. sperant in domino. Fruitionem assumunt in domino. Exaltationem penas in domino. Cognitionem. aquile in domino. Item quantum ad corpus ipsi habebunt claritatem: qui erunt sicut in terra. hoc est dicitur. sine obscuritate. Sublimitatem: qui in volabunt super penas ventorum. Agilitatem: qui currunt. Impassibilitatem: qui in laborant et non deficiet. Et ideo breviter de tali mutatione dicitur in psalmo. Hec mutatio dextere excelsi. Quarta vero mutatio est delinquentium peccatorum: qui scilicet semper mutant de malo in malum. de gratia ad peccatum. Unde nota quod isti mutantur. vicium De gratia ad iniusticiam. solentiam. In octo diebus De gloria ad vilitatem. ergo mutat gratia ad iniusticiam.

De sapientia ad ignorantia. **Ecce.** An de ipsis dicitur. **Ecce.** De honesta apparetia ad in-
 leges. mutauerunt ius. dissipauerunt sedus sempiternum. **Etia**
 dicitur. **Ecce.** xxvii. q. stultus mutat ut luna. Item mutant de glo-
 ria ad vilitate. q. sic dicitur in ps. Ipsi mutauerunt gloriam suam in si-
 militudine vituli comedentis fenug. Tales igitur figurant in
 nabucho. q. fuit de rege mutat in bestia. et ut dicitur in vituluz
 vel in boue. sicut dicitur Dan. iij. Item mutant de sapia ad
 ignorantia et ruditate. Et illi figurant in vxore loth q. non
 obediendo dno mutata fuit in statu salis. sicut dicitur Gen. xix
 An Judic. xix. dicitur q. dies mutabat in nocte. q. s. dies. i. pru-
 dentia et discretio peccatorum in nocte ignorantie transmutat. Item
 mutant de honesta apparetia ad puerfatione in honestam
 et leuitate. An Tre. iij. Obscuratum est aurum. mutat est co-
 lor optimus ps. Sicut optioruz mutabis eos et mutabunt.
 Sed de istis mutationibus est et longuz dicere: s. pauce sunt
 antea: et ideo si vis dilatare vide exempla vbi cuq. agit de
 instabilitate seu de inconstantia. s. in multis locis. Et si vis
 vide etia Quidam et applica mutationes illas mirabiles sa-
 bulo fas. Quia non est mutatio peunium danatoruz: q. s. qn
 veniunt ad infernum: oia q. pus eis erant prospera. mutant eis
 in aduersa. An ipsi habet valde dolorosam mutatione. vñ
 Ezech. xxxij. Mutauerunt vultus negociatores populoz. De
 prima q. mutatōe q. nihil aliud ē q. ad bonū puerfio: quāvis
 supra ei. de puerfatione satis de ipsa dicat. Dicam ad huc
 si placet: q. sicut arbores omni anno et q. si continue mutantur
 quousq. fructibus secundant. ita q. a siccitate quā habet in
 hyeme mutant pus ad virore folioz. tandē ad amenitatē
 floz: et finaliter ad vbertatē fructuū. Sic vere boni et iusti
 semp debet in bonū mutari: q. si aliqui ptingit eos eē in bye-
 me pti et in siccitate in deuotiōis. ipsi pcerto se debet mu-
 tare ad virore grē et deuotiōis: et recuperare flores bone affe-
 ctionis: et folia bone exterioris puerfationis: vt sic finaliter
 ad fructū eterne felicitatis et fructū mutent et in ipsis fru-
 ctus glorie secundant. Sicut. n. videm q. qdam sunt ania-
 lia q. qm ad aliq. sui ptes se solent mutare et renouare:
 quia. s. ceruus mutat cornua. coluber pellem. accipit et aq.
 la plumas: equus dentes. hyena sexū. cancer testas. Sive
 re charissimi nos debem mutare malas condiciones no-
 stras in laudabiles et bonas. Et ideo mutemus. videlicet
 Comua nre supbie et psumptionis: sicut ceru. Pelle nre
 puerfationis: sicut serpēs. Pennas nre elationis: sicut aq.
 la. Dentes nre detractionis: sicut equus. Sextū nre carna-
 lis delectationis: sicut hyena. Testam nre dure obstinatio-
 nis: sicut cancer. Quia breuiter charissimi quicqd fuit in
 nobis tpe retroacto malū et viciōsum: debet mutari et reno-
 uari in bonū et vtiōsum: vt sic qlibet nrm figuret in saul q.
 irruente in eū spū dñi cepit. pbetare cū pbetatibus et dice-
 re. Mutat est in virū alterū. sicut dicitur. j. Reg. x. Et ideo bre-
 uiter de puerfatione seu de mutatōe morala et vituosa. maxie
 de illa q. pctor p pnam ad vtiōe puerf: possum exponē il-
 lud qd de Joseph dicitur. Gen. xlj. vbi dicitur. q. educū ioseph d
 carcere totōderūt et veste mutata obtulerūt regi. In qbus
 verbis ostendit q. nos debem mutari sic boni mutant. vñ
 Mutuo ad interiora. Primo igitur dico q. bō iust? mu-
 Mutuo ad exteriora. **Ecce.** interius deserēdo affectiōes
 Mutuo ad posteriora. **Ecce.** interior: que. s. notant in capil-
 lis cum dicitur. Totōderūt inq. **Ecce.** repando pditiones
 exteriores. Mutata inq. veste. **Ecce.** posterius acq. rēdo pmo-
 tiones superiores. **Ecce.** obtulerūt inq. regi. **Ecce.** em sunt tres mu-
 tationes bonoz. vñ. Prima q. est mentalis. Secda q. ē rea-
 lis. Tertio q. est finalis. **Ecce.** dico q. si nos mutari
 volum? debem metaliter deserere malas affectiōes. To-
 tōderūt inq. educū de carcere. Quia pcerto charissimi
 ad hoc q. aliq. de carcere pti educat. et qd de pctorē in vi-
 rū iustū mutet. necē est q. capillis supfluis. i. a malis affe-
 ctionib? desiderijs et cogitationib? tōdeat. Sic fuit mu-
 tat? saul. de q. dicitur. j. Reg. x. q. deus immutauit sibi cor aliud.
 Totōderūt q. **Ecce.** ille. n. q. nazare? debebat fieri: et q. dno vo-
 luit spūalr psecrari. solebat an oia tōdere et radē pilos suos
 sic dicitur. **Ecce.** vij. Quia. s. null? scūs deo efficit neq. nazare?
 nisi capillis malarū affectiōnū et cogitationū pus tōdeat.
 Ideo pcepit dñs **Ecce.** vij. Tōde capillos tuos et pnce.
 Rosa em rubea efficit alba: qn in vere arbor rose scindit

et auripigmentū immittit et oufian bñ sibi dicit. **Ecce.**
 humor interi? p auripigmentū imutat? facit flores rose q.
 rubeo debuerūt esse albas esse: q. pculdubio istud est re-
 gulare q. mutatio interioris bñoz. i. cordialis affectiōis. et
 cā mutatōis exterioris rose. i. exterioris puerfatiōis. Quia
 sicut dicitur. **Ecce.** xij. Cor boīs imutat faciē eius siue in bono
 siue in malo. **Ecce.** q. metaliter deserere malas affectiō-
 nes. **Ecce.** dico q. bō iustus mutat moraliter inserendo
 bonas pditiones. q. s. notant in veste. **Ecce.** inq. mutata.
 Sicut. n. pandrū est aial timidū et imbecille qd tante ē timi-
 ditatis vt dicitur **Ecce.** q. timore habitū. i. colorē exteriorē
 mutat. Sic nos ita pfecte debem timere deū. iudiciū et in-
 ferū. q. si nō amore. saltē timore nos debem habitū ma-
 le puerfationis vertere et mutare. **Ecce.** illud. iij. **Ecce.** xij
 Comuta habitū ne cognoscas. **Ecce.** pto thamar q. volens
 copulari cum iuda piarcha. depositis viduitatis vestibus
 sumpsit tberistrū et mutato habitu sedit in biuio **Ecce.** xxx.
 vij. Quia pcerto si societate inde piarche. i. xpi volumus
 bñ. necē est q. vestes viduitat. i. pta q. aniam viduā fece-
 rat an oia dimittam? p pttitionē q. etiaz sedeam? in biuio
 pscie nre p ipsi examinationē. q. in sup mutem? habitū. i. ve-
 terē et in honestā puerfatiōē. **Ecce.** q. vltimū nos sumam? tbe-
 ristū qd erat gen? nobilis vestimētū. i. q. acqram? virtutū
 et meritorū ornamētū et pfectionē. Et sic poterit nobis dicit
 illud **Ecce.** iij. **Ecce.** abstuli iniquitatē tuam a te: et indui te
 mutatorijs. **Ecce.** q. si volum? pfecte mutari. q. debem?
 moraliter inserē bonas pditiones. **Ecce.** dico q. nos de-
 bemus finaliter acquirē celi promotiones. et hoc notat cū
 dicit. **Ecce.** obtulerūt inquit regi. **Ecce.** em est melior et pfectior
 mutatio: que. s. in fine acquirif: et qua boni et perfecti viri
 in sanctos et pfectos mutant. **Ecce.** em cōuertit et mutatur
 Tristitia in solatium. **Ecce.** mutaf. **Ecce.** in diuini
 Miseria in vastigium. **Ecce.** as. **Ecce.** in deliciis. **Ecce.** in
 Inopia in puiuium. **Ecce.** in laudes honozes. **Ecce.** in
 batio in pacem dulcoris. **Ecce.** q. certe. bō offert ibi regi
 deo: q. s. est rex copiosus. **Ecce.** rex gloriofus. **Ecce.** vtiua
 lis rex et liberalis. **Ecce.** em ioseph oblāt? regi pbaraoni: et d
 carcere educ? fuit p ipm regē q. subito in virū altēz mu-
 tatus. **Ecce.** egypto fuit pfect? anulo subarrat? **Ecce.** Stola bys-
 sina fuit induit? et torque aurea fuit honorabiliter in signi-
 tus. sicut dicitur **Ecce.** xij. Sic vere dico q. qn bō in pna regi
 summi p angelos pntat: statim pculdubio dat sibi anulū
 charitat. stola iocūditat. torque auctis. egypto et. i. bñc ife-
 riorū mūdo in statu et gradu psciat: et sic in melius imutat
Ecce. obtulerūt q. em regi ps. **Ecce.** offerēt regi vginēs: prime ei? i.
 anie sancte et pure. **Ecce.** q. quō boni et sancti diuersimode
 mutant qm ad mentale affectiōē. q. tuz ad morālē cō-
 ditionē vel pfectionē. q. tuz ad finalē pmotionē. **Ecce.** mu-
 tatione vñ qua deus in incarnatione visus fuit mutari: qn
 verbū caro factū est et bitauit in nobis multa possent dicit.
 Sed de h vide i materia incarnationis xpi. **Ecce.** n. dicitur. **Ecce.** xij.
Ecce. rex isrl mutauit habitum. Sic xps diuine nature
 substantiam suscepto carnis habitu variauit. Et si vis dic
 q. ille qui de nouo ingredit religionem vel prelacionē. de-
 bet in morib? et cōditionib? et ex toto mutari: sicut fenix q.
 ex toto se renouat et immutat. **Ecce.** nota q. ipse vñ mutare
 Aspectū vagabilitatē. **Ecce.** de mutatione em vagabilis
 Vestitū curiositatē. **Ecce.** aspectū dicitur. **Ecce.** xij. **Ecce.** de
 Affatū stulti loq. citatē. **Ecce.** ppha qui aspersione pulueris
 mutauit os et oculos. de mutatōe vestitū dicitur **Ecce.** xxxv.
 Mundamini et mutate vestimēta via. **Ecce.** mutatōe autē
 affatū. i. locutionū dicitur. **Ecce.** xij. **Ecce.** dauid mutauit os su-
 um coram achis et sufficit. **Ecce.** vide. j. de trāffiguratione. **Ecce.**
 supra. de puerfatione et in multis alijs locis. et.